ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4063/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de telas de proteção para inibir a entrada de pombos no refeitório do C.E.I. Profª
Mauricélia André do Nascimento, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A presença de pombos no refeitório representa riscos à saúde das crianças e servidores,
devido à possibilidade de contaminação por fezes e transmissão de doenças. A instalação
de telas de proteção é uma medida simples e eficaz para preservar a higiene do ambiente e
garantir a segurança alimentar no C.E.I. Profª Mauricélia André do Nascimento.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JULHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​